- substantiua abst. pro concretis*: parua nostra mediocritas 765, 22; 760, 17, 19; 317, 8; 435, 12; 623, 20; cum tua grauitate ac sapientia conferendum fuit 775, 7; quorum iam lapsorum conspirata temeritas litteras ad me fecerunt 571, 14 *et saepe*
- substare: cum spes uiuendi nulla substiterit 556, 11
- subter: quo subter A 298, 21; undis subter hiantes A 291, 46
- subtristis 498, 11
- subuenire: laborantes nimium subuenit egenos A 319, 259 (*sed. cf. u. 264*)
- successionum uices 566, 10
- successibus fecunditatis mater copiosa 214, 14
- succidaneus 468, 9; 753, 21; A 120, 3
- succidere uuas A 308, 4; — lignum A 305, 3
- succinctus et expeditus 282, 12
- succumbere necessitate 628, 15; 631, 20
- sudatur quamdiu uiuitur 405, 18
- sudore modico fons destillat 353, 16; sudores sanguinei martyrum V c. 16
- sudus: per sudum A 42, 6
- suffocatur pectus A 154, 5; — iustitia A 152, 7
- suffucantur extremitates oculorum A 23, 16
- suffugium A 204, 4
- suggestere (= suppeditare) praecepta 318, 28; 546, 14; 655, 12; 468, 9; spiritus sanctus suggerit 269, 21; 655, 8
- suggestus: protinus ex sese suggestu uulnera complet A 295, 124, *cf. Tert. De resurr. carn. 12*: donec nox reuiuiscat cum suo et illa suggestu
- sulcans Assyriam (Tigris) A 285, 63
- sulcos flammeos aer uibrabit A 321, 308
- summula 479, 2; 701, 6
- sumptuosius se comere 194, 10
- super: pressurae dies super caput esse coepit 656, 18; uenenosius super cuncta A 185, 5
- superaddendi baptismatis studium A 82, 27
- superbire 507, 13; ausi sunt superbisse 470, 4
- superciliosus intuitus A 164, 18; — tumor A 159, 15 (*uid. supercilium dominationis* A 161, 18)
- superducere dedecori dedecus A 9, 12
- supereffusa per totum orbem persecutio A 56, 20
- supereminere A 310, 48
- superesse (= superstitem esse) 254, 24
- superfusi Helisaei membra 718, 21
- superiacere A 29, 13
- superna (= caelum) 579, 2
- supersedere (= perseuerare) 603, 1 *sed cf. praef. p. LIII*
- superstrait se super infantem (Helisaeus) 718, 20
- superstitiones gentilium cum spectaculis mixtae A 4, 6
- superuenire (= accedere, aduenire) 386, 17; 550, 7; 570, 6; 598, 4; 624, 14; 616, 14; 836, 12
- superuiuere 251, 17; 259, 24; A 86, 23; V c. 1
- superum: solque cadit supero A 313, 130; spiritum de uisceribus suis superioribus nitens hausit A 10, 2
- supinas manus adleuare 330, 19
- suppeditat aliquid proferre A 30, 6
- surgere ac pullulare plus coepit perniciis 224, 14; surgunt bella 352, 8 *et saepius*
- suscipere litteras 600, 17
- suspendere: uolucres uarias suspendunt aere pennas A 283, 20; pluuias serena longa suspendunt 352, 10; 301, 22; suspendere mortem, iram 378, 13; 606, 15; A 62, 7; in suspenso causam tenere 556, 5; suspensum pectus ad caelestia adtollere 362, 20; in deum suspensus 7, 4; suspensum adfigere aliquem A 141, 10
- suspiria adolescentium post se trahere 194, 11
- sustentatio passionum 837, 13
- sustinuit mori 373, 9; — Petrum A 59, 7; sustinere (= exspectare) pacem 553, 10; — alienam sententiam 563, 2; 573, 9; episcopus dari a deo nobis sustinetur 556, 5
- susum 362, 18 *et saepius*
- suus (= proprius): ecclesiae catholicae corpus suum scindere nituntur 598, 21; litteras ad te collegae nostri manu sua subscriptas miserunt 603, 6; illorum animos sua fide robustos tuis adlocutionibus recreasti 552, 18; 627, 15; suus

- per abundantiam additum uel eius eorum exspectares*: sufficit ad testimonium martyrii sui testis ille 660, 4; 390, 3; 468, 22; 512, 6; 522, 5; 552, 2, 3; 556, 7; 592, 3, 4; 629, 13; 630, 13; 643, 15; 674, 11; 693, 10; 696, 15; 724, 15; 765, 20; ex suo conferre 701, 4; suum facere de spectaculo A 9, 18
synagoga haereticorum 819, 24
- Tabes cogitationum 423, 17
tabescens animus 593, 9
tabidi et flebiles haeretici 445, 8
taenia (= *ταυνία*) A 315, 181
tam beatissimus martyr V c. 15; tam *ante quam omisum* 573, 5
tamen: si tamen 574, 26; si qui tamen 510, 15 (*cf.* his tamen qui 504, 3); dum tamen 636, 18
tanto *desideratur post* quanto 189, 17; tantum — ut 533, 5; in tantum, *uid.* in
tarditates et ambages sermonis 318, 25
taxare (= indicare) 705, 19; (= examinare) A 201, 14
tegmen ramorum A 306, 26
temperamentum tenere 623, 12; cum temperamento fieri 479, 13
temperantius et moderatius 542, 1
temperies uerna 577, 15; nec sic uerna de temperie sua haeta sunt 353, 1; admixta utrimque (de seueritate et comitate) temperies V c. 6
tempestas pressurae 237, 5; — ualitudinis 563, 7; — negotiorum 549, 21; cum tempestate sua (*i. e.* factiosus) Romam nauigans 618, 13 (*cf.* 618, 2)
templum *gen. masc.* A 260, 1
temporum consecutio irregularis: 391, 8; 197, 21; 244, 5; 469, 11
temporalis 283, 12; 310, 24; A 137, 3
temporarius 320, 23; 388, 4; 389, 28; 478, 7; V c. 3
tempus est ut 575, 9; epistulae pro temporibus emissae 527, 16
temulentus et lasciuens 507, 1
tenacitas ac firmitas unitatis 407, 26
tenaciter 408, 9
tendit limes ad gloriam 202, 10; tendebant ad gloriam 648, 14
tenere (= continere) 202, 28; (= accusare) 551, 3; 644, 23; in hoc ipso a nobis tenentur ut ostendamus 759, 8; tentus pro nomine 529, 12
tenor tolerantiae, disciplinae, fidei, uigoris 401, 9; 545, 18; 552, 8; 579, 1; 621, 17; 638, 15; 725, 9; 806, 15; 828, 17
tenuatur luna 353, 13
tergi possunt peccata 387, 25
terminum, i A 28, 17
terrenae cupiditates 245, 11; terrenis uitiiis immersi sunt et uigore caelesti terreno contagio recesserunt 23, 12; 465, 17; 724, 12; 793, 1
terrestribus inhaerere 244, 22
thensaurus 195, 10; 232, 13; 244, 25
29; 282, 10; 314, 6; 378, 26; 431
4 *et saepius optimis libris exhibetur*
thlibomeni qui se exhibere non possunt 487, 21
timor (= pia cura, religiosa sollicitudo): fundamentum omne religionis ac fidei de obseruatione ac timore proficiscitur 188, 8; diuinus timor 624, 22 (*uid.* diuinus); uiuendi timor 189, 1; 198, 4; 631, 5; 682, 6; 716, 25; 741, 23 (*cf.* deum timere 473, 18 *et saepius*)
tinctio (= baptisma) 772, 8; 815, 20
tinea animi 423, 17
tinguere (= baptizare) 543, 12 *et saepius*
titulare: uernis roseas titulauit floribus auras A 308, 2; ut eum celebrata gentilium fama titulet V c. 7
tituli meritorum ampliores 828, 11; geminatus promerendi dei titulus 546, 1; terror minis frendentis inuidiae addit ad titulum A 29, 3
tolerantia passionis 303, 3; 307, 20; 319, 2; — mortis 237, 19; — futurorum 297, 20
tollere martyrium 653, 12 (*uid.* facere)
tonitrua insustinibiles A 112, 15
tormenta uerborum 361, 19
torret eos feminae aspectus A 209, 26
tortor A 37, 17; cogitationibus adhibere tortores 423, 23
tori aruinae 8, 25
toto hortatu uires excitare 625, 20;